
შპს „ქართული ბოსტნეული“
სოფელი რუხი

იყიდება მოცვის სადემონსტრაციო ნაკვეთები აუქციონის წესით

„ქართული მოცვი უკვე ევროპულ ბაზარზეა“

Georgian Vegetables LLC
Rukhi Village 

Blueberry demonstration plots are for sale by auction.

“Georgian blueberry already appeared on European market”

დამატებითი ინფორმაციისთვის გთხოვთ დაგვიკავშირდეთ ნომერზე: (032) 247 01 01

ან ეწვიეთ ვებგვერდს: WWW.APMA.GE; WWW.EAUCTION.GE.

წარმოდგენილი დოკუმენტი განკუთვნილია შპს „ქართული ბოსტნეული“ საწარმოო 

სიმძლავრეების თაობაზე ზოგადი კომერციული და/ან სარეკლამო ხასიათის ინფორმაციის 

მიწოდებისთვის. აღნიშნული ინფორმაცია არ უნდა იქნას განხილული როგორც კომერციული 

შეთავაზება ან წინასწარი შეთანხმება. ა(ა)იპ “სოფლის მეურნეობის პროექტების მართვის 

სააგენტო” არ არის პასუხისმგებელი დოკუმენტში მოცემული ინფორმაციის გავრცელების 

შედეგად მესამე პირთათვის დამდგარ ნებისმიერ ზიანზე.

For any further information, please contact us at the following number: (032) 247 01 01

or visit our web-site: WWW.APMA.GE; WWW.EAUCTION.GE.

The content of this document is for general commercial and/or advertising nature with respect 

to the production capacity of Georgian Vegetables LLC. This information should not be con-

sidered as commercial offer or a letter contract. N (N) LE Agricultural Projects Management 

Agency is not liable for any damages inflicted to any third party by spread of the information 

referred to herein.

მდებარეობა: ზუგდიდი რ/ნ,

სოფელი რუხი

შპს „ქართული ბოსტნეული“

საიდენტიფიკაციო კოდი - 404928469

საკადასტრო კოდი

43.10.44.099;  43.10.44.044;  43.10.44.195

Location: Rukhi Village,

Zugdidi Region 

Georgian Vegetables LLC

Identification code: 404928469

Cadastral code

43.10.44.099; 43.10.44.044; 43.10.44.195



შპს „ქართული ბოსტნეული“-ს სადემონსტრაციო ნაკვეთები მდებარეობს ზუგდიდის 

რ/ნ-ის სოფ. რუხში, ნაკვეთზე ს/კ 43.10.44.195 განლაგებულია 204.79 კვ.მ-მდე შენობა-

ნაგებობები. მათ შორის: შენობა-ნაგებობა #1 – 123,51 კვ.მ; შენობა-ნაგებობა #2 

(ოფისი) – 26,4 კვ.მ; შენობა-ნაგებობა #3 (ფარდული) – 55,11 კვ.მ.

ნაკვეთების საერთო ფართი შეადგენს 7,37 ჰა-ს.

მოცვის ბაღი გაშენებულია 6 ჰა-ზე.

გამოყენებული ტექნოლოგიები/ინფრასტრუქტურა:

რუხის სადემოსტრაციო ნაკვეთებზე (6 ჰა) გაშენდა 22 000 ძირი ლურჯი მოცვი, ნერგების 

ჩამოტანა განხორცილედა აშშ-დან. გაფორმდა ხელშეკრულება Fall Creek Europ LLC-თან 

საკონსულტაციო მომსახურებაზე. ასევე, დამონტაჟებულია წვეთოვანი ირიგაციის 

სისტემა, მოწყობილია ჭაბურღილი, განხორციელებულია ნაკვეთის სადრენაჟო 

არხების მოწყობა, შემოღობილია ნაკვეთი, ჩატარებულია ინფრასტრუქტურის 

მოწყობის სამუშაოები (ელექტროენერგია), აშენებულია საოფისე, სასაწყობე შენობები 

და ფარდულები, დადგმულია სადემონსტრაციო ბანერები. აღნიშნულ ნაკვეთებზე 

ნერგების სრული მსხმოიარობის პერიოდში (2017-2018 წწ) ერთ ჰექტარზე მოსავლის 

დაგეგმილი მისაღები რაოდენობა არის 8-9 ტონა.

დაგეგმილი სავარაუდო მოსავალი

ადგილმდებარეობა
კულტურის 

დასახელება
ზომის 

ერთეული
2016 წ. 2017 წ.

 ზუგდიდი, რუხი მოცვი კგ. 55 000 66 000

პროფილი უნდა შენარჩუნდეს 5 წლის ვადით.

Demonstration plots of Georgian Vegetables LLC are located in Rukhi Village, Zugdidi Region. On the 

parcel of land with cadastral code 43.10.44.195 there are buildings and structures of 204.79 m2, 

including: Building/structure #1 – 123.51 m2; Building/structure #2 (office) – 26.4 m2; Building/

structure #3 (canopy) – 55.11 m2.

Total area of the plots amounts to 7.37 ha.

Blueberry plantation – 6 ha.

Used Technologies /Infrastructure:

22 000 blue Blueberry bushes (6ha) are planted on Rukhi demonstration plots. The plants were 

brought from the USA. Consulting Service Contract was signed with Fall Greek Europ LLC. Drip irrigation 

system is installed. Borehole is installed. Catch drains are arranged on the plot. The plot is fenced. 

Infrastructure development works (el. power) are completed. Offices, storage buildings and canopies 

are built. Demonstration banners are installed. During the entire fruit-bearing period (2017-2018) the 

expected amount of crop per hectare on the said plot is 8-9 t.

FORECAST

LOCATION CROP TITLE AMOUNT UNIT 2016 Y. 2017 Y.

ZUGDIDI REGION, RUKHI BLUEBERRY KG 55 000 66 000

Production profile shall be maintained within the period of 5 years.


